
 

ВЕЛИКОДИМЕРСЬКА СЕЛИЩНА РАДА 

БРОВАРСЬКОГО РАЙОНУ КИЇВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

 

Р І Ш Е Н Н Я 
 

Про затвердження  Програми «Відшкодування  

витрат на утримання тимчасово вільних  

об’єктів комунальної власності  

Великодимерської територіальної громади 

 

З метою забезпечення відшкодування витрат балансоутримувачам майна 

комунальної власності на утримання об’єктів комунальної власності 

Великодимерської територіальної громади, які не використовуються 

балансоутримувачами та тимчасово не перебувають в оренді, керуючись пунктом 

22 частини першої статті 26 Закону України «Про місцеве самоврядування в 

Україні», враховуючи позитивні висновки та рекомендації постійної депутатської 

комісії з питань планування, фінансів, бюджету, соціально-економічного розвитку, 

промисловості, підприємництва, інвестицій та зовнішньоекономічних зв’язків, 

Великодимерська селищна рада  

 

В И Р І Ш И Л А: 

 

1. Затвердити Програму «Відшкодування витрат на утримання тимчасово 

вільних об’єктів комунальної власності Великодимерської територіальної 

громади» (далі – Програма), згідно з додатком. 

2. Управлінню фінансів  Великодимерської селищної ради  здійснювати 

фінансування Програми, в межах затверджених асигнувань в селищному  бюджеті  

на відповідний період. 

3. Контроль за виконанням цього рішення покласти на постійнудепутатську 

комісію з питань планування, фінансів, бюджету, соціально-економічного 

розвитку, промисловості, підприємництва, інвестицій та зовнішньоекономічних 

зв’язків. 

 

Селищний голова     Анатолій БОЧКАРЬОВ 
смт Велика Димерка 

04 лютого 2021 року 

№ 162 VIII-VIIІ 



       Додаток 1  
 рішення селищної ради  

від 04.02.2021 р. № 162 VIII-VIII 

 

ПРОГРАМА 

 

відшкодування витрат на утримання тимчасово вільних об’єктів комунальної 

власності Великодимерської територіальної громади  

 

І. Мета Програми 

 

 Дана Програма створена з метою урегулювання процедури відшкодування витрат 

балансоутримувачам майна комунальної власності за утримання об’єктів ( майна) яке не 

використовується балансоутримувачем та  що тимчасово не перебувають в оренді. 

 

ІІ. Загальні положення та  заходи, спрямовані  

на забезпечення реалізації Програми 

 

2.1. Головним розпорядником коштів є виконавчий комітет Великодимерської селищної 

ради. 

2.2. Витрати здійснюються в межах затвердженого на рік кошторису та відповідної 

Програми, затвердженої рішенням Великодимерської селищної ради. 

2.3. Кошти спрямовуються на повне відшкодування витрат на утримання тимчасово 

вільних об’єктів комунальної власності балансоутримувачам. 

2.4. Виконавчим комітетом Великодимерської селищної ради укладаються договори з 

балансоутримувачами приміщень (майна) на відшкодування витрат на утримання 

тимчасово вільних об’єктів, що перебувають у них на балансі (витрати пов’язані з 

забезпеченням теплопостачанням об’єктів). 

2.5 Для відшкодування витрат на утримання тимчасово вільних приміщень, 

балансоутримувач надає виконавчому комітету Великодимерської селищної ради 

наступні підтверджуючі документи: 

- лист щодо відшкодування витрат; 

- довідка про сумму кошів, які підлягають відшкодуванню, з відповідним розрахунком.   

Розрахунок витрат на утримання приміщень здійснюється балансоутримувачем залежно 

від наявності, кількості, потужності, часу роботи електроприладів, систем 

теплопостачання за спеціальними приладами обліку, а в разі їх відсутності – 

пропорційно до розміру площі приміщень. 

 Інформацію щодо площі приміщення і площі всієї будівлі беруть із відповідних 

документів (технічний паспорт будівлі тощо).  

2.6. Виконавчий комітет Великодимерської селищної ради укладає договори з 

балансоутримувачами, якими передбачаються відшкодування витрат на утримання 

тимчасово вільних об’єктів, що перебувають у них на балансі. 

2.7. виконавчий комітет великодимерської селищної ради та балансоутримувачі 

відкривають  відповідні розрахункові рахунки казначейскій службі. 



2.8. Відповідальність за достовірність, повноту та вчасне подання підтверджуючих 

документів несе балансоутримувач, з яким укладено відповідний договір. 

 

№  Зміст заходів Виконавці Термін 

виконання 

1. Укладання договорів з 

балансоутримувачами  майна 

комунальної власності на  

відшкодування витрат на 

утримання тимчасово вільних 

об’єктів, що перебувають у них 

на балансі 

виконавчий комітет 

Великодимерської 

селищної ради, 

балансоутримувачі 

об’єктів (майна) 

Постійно 

2. Надання виконавчому комітету 

Великодимерської селищної 

ради підтверджуючих 

документів на відшкодування 

витрат на утримання вільного 

приміщення 

балансоутримувачі майна Постійно 

 

ІІІ. Фінансування заходів Програми 

 

Фінансування Програми здійснюється в межах кошторису.  

 

Рік Потреба у фінансуванні, грн. 

2021 100 000,00 

2022 0,00 

2023 0,00 

2024 0,00 

2025 0,00 

 

ІV. Очікувані результати 

 

 Утримання в належному стані об’єктів комунальної власності, що обліковуються 

на балансах установ організацій Великодимерської селищної ради. 

 

 

 
Секретар ради                                              Антоніна СИДОРЕНКО  

 
 


